GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SECRETARIA DE

ESTADO DA EDUCAÇÃO

                                     UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE CARAPICUÍBA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO RETOMADA ALOCAÇÃO PEI – 2026,

CONFORME PORTARIA DIPES Nº 01 DE 05/01/26.

O Coordenador Geral - Dirigente Regional de Ensino da Unidade Regional de Ensino de

Carapicuíba, no uso de suas competências, com fundamento na Resolução SEDUC nº

158/2025 e Portaria DIPES nº 01, de 05/01/2026, CONVOCA para a sessão de alocação

do Programa Ensino Integral – PEI 2026, os docentes previstos na *Portaria DIPES nº 01

de 05/01/26, artigo 2º, item II (a, b, c, d), junto às Escolas Circunscritas à URE

Carapicuíba e, também, divulga as vagas remanescentes disponíveis a serem oferecidas.

Documentação necessária a ser apresentada pelo candidato na sessão de alocação:

a) RG/CPF/CIN/RNE;

b) Comprovante da Confirmação de Participação;

c) candidatos excedentes deverão apresentar declaração de docente excedente.

• A não apresentação da documentação necessária impedirá o processo de Alocação do

candidato.

• Docentes somente serão alocados se estiverem listados e validados pela Entrevista e

pelos Diretores das Unidades Escolares do Programa Ensino Integral - PEI para 2026.

Data: 15/01/2026

Local: Sede da Unidade Regional de Ensino de Carapicuíba, sito à Rua Bom Jesus do

Amparo, 02, COHAB V, Carapicuíba/SP – 2º andar

Horário:

 09h - Docentes excedentes - Quadro Permanente (Efetivos e Categoria F) e Quadro

Temporário (Categoria O), devidamente credenciados;

10h - Alocação do Quadro Permanente - (Efetivos e Categoria F), devidamente

credenciados e que pleiteiam vaga no Programa Ensino Integral - PEI;

11h - Alocação do Quadro Temporário – (docentes contratados e candidatos à

contratação), devidamente credenciados e que pleiteiam vaga no Programa Ensino

Integral - PEI.

Anexo I – Das vagas:

RELAÇÃO DAS ESCOLAS COM VAGA:

MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SECRETARIA DE

ESTADO DA EDUCAÇÃO

                                     UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE CARAPICUÍBA

EE ANA RODRIGUES DE LISO – 01 VAGAS DE MATEMÁTICA - EF (07h às 16h)

EE ANDRE FRANCO MONTORO – 01 VAGA DE MATEMÁTICA – EM (12h às 21h)

EE ANDRE FRANCO MONTORO - 01 VAGA DE QUIMICA – EM (12h às 21h)

EE BASILIO BOSNIAC – 01 VAGA INTÉRPRETE DE LIBRAS - EF (07h às 16h)

EE BENEDITO DE LIMA TUCUNDUVA - 01 VAGA DE LINGUA PORTUGUESA - EM (LG

ATÉ 06/04/2026) (07h às 16h)

EE CIDADE ARISTON ESTELA AZEVEDO VI – 01 VAGA DE MATEMÁTICA – EF (07h às

16h)

EE HADLA FERES – 01 VAGA HISTÓRIA - EF (07h às 16h)

EE JORGE JULIAN – 01 VAGA DE MATEMÁTICA - EF (07h às 16h)

EE MANOEL DA CONCEIÇÃO SANTOS - 01 VAGA DE CIÊNCIAS E BIOLOGIA - EF/EM

(07h às 16h)

EE MANOEL DA CONCEIÇÃO SANTOS - 01 VAGA DE ARTE -EF/EM (07h às 16h)

EE ODETTE ALGODOAL LANZARA – 02 VAGAS DE MATEMÁTICA-EF (07h às 16h)

EE SUP. PAULO IDEVAR FERRAREZI – 01 CLASSE – EFAI (07h às 16h)

EE WILLIAN RODRIGUES REBUA - 01 VAGA FÍSICA- EM (07H ÀS 16H)

MUNICÍPIO DE COTIA:

EE ANTONIETA DI LASCIO OZEKI – 01 VAGA DE MATEMÁTICA – EF/EM (07h às 21h)

EE ANTONIETA DI LASCIO OZEKI -01 VAGA DE GEOGRAFIA – EF (07h às 16h)

EE ANTONIETA DI LASCIO OZEKI-01 VAGA LINGUA PORTUGUESA - EF/EM (07h às

21h)

EE ANTONIETA DI LASCIO OZEKI - 01 VAGA INTÉRPRETE DE LIBRAS - EM (12h às

21h)

EE ARY BOUZAN – 01 VAGA DE MATEMÁTICA – EF (07h às 16h)

EE ERNESTO CAETANO DE SOUZA - TEN - 01 VAGA DE LINGUA PORTUGUESA –

EM (12h às 21h)

EE FERNANDO NOBRE – 01 VAGA DE EDUCAÇÃO FÍSICA – EF (07h às 16h)

EE VILA SÃO JOAQUIM II -01 VAGA MATEMÁTICA - EF (07h às 16h)

Carapicuíba, 13 de janeiro de 2026.

Hilton Silva

Coordenador Geral - Dirigente Regional de Ensino de Carapicuíba